
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.504 Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2023

EXECUTIVO

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 011/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica os interessados na licitação em referência 
que, no dia 11 de agosto de 2023 às 10h00min, será realizada a sessão de 
abertura e julgamento das propostas financeiras das empresas habilitadas 
no certame, na sede SETRAN, localizada Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
2º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 10 de agosto de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 973146

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA Nº 269 DE 10 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/843365;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013; 
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JURANDIR FERREIRA AZARA, matrícula nº 
18783/1, como GESTOR do Termo de Fomento nº 005/2023, firmado entre esta 
Secretaria e o INSTITUTO FREDERICO SOUZA, CNPJ Nº 09.005.053/0001-70 
tomando todas as providências necessárias para controle e fiscalização da fiel 
execução do objetivo do referido Termo de Fomento;
Art. 2º - São atribuições do GESTOR: Acompanhar e fiscalizar a execução da 
parceria; Informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos de indícios 
de irregularidades na gestão dos recursos; Emitir Parecer Técnico conclusivo 
de análise da prestação de contas final; disponibilizar materiais e equipa-
mentos tecnológicos necessários às atividades de monitoramento e avaliação.
Art. 3º. Fica garantido ao Fiscal do Termo de Fomento amplo e irrestrito 
acesso aos autos do processo administrativo relativo ao Termo de Fomento 
sob fiscalização.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

PORTARIA Nº 270 DE 10 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE nº 35.276 de 02 de Fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/843365;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013; 
CONSIDERANDO o Termo de Fomento nº 005/2023;
RESOLVE: 
Art. 1° DESIGNAR os servidores FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES, 
matrícula 5917943/4, JOAO PAULO MEISTER, matrícula 57193499/2 e 
IRALDO FLORENCIO DA SILVA, matrícula 5946030/2, como integrantes da 
comissão de monitoramento e avaliação do cumprimento dos projetos de 
parceria voluntária celebrados pela SEDAP.
Art. 2° Salvo designação em contrário, os servidores listados no art. 1º 
são responsáveis pelas atividades de monitoramento e avaliação do cum-
primento do Termo de Fomento nº 002/2023 celebrado pela SEDAP com o 
INSTITUTO FREDERICO SOUZA, CNPJ Nº 09.005.053/0001-70.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

Protocolo: 973145

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
quinta-feira, 10 de agosto de 2023 às 20:39:15.


